
Abstrakt 

Tato diplomová práce je zaměřena na svatby, k jejichž realizaci byla přizvána svatební 

agentura. Práce je zaměřena zejména na průběh svatebního dne, přičemž se soustřeďuje hlavně 

na zachycení rozložení úkolů a schopností při plánování a působení jednotlivých činitelů 

(snoubenců, rodičů a organizátorů) a faktorů vedoucích k tomu. Cílem výzkumu je seznámit se 

s praktikami jednotlivých párů a zaměřit se na rozložení moci, genderové stereotypy a 

momenty, které jsou mezigeneračně vyjednávány v souvislosti s tradicemi a finančním 

kapitálem. 

Práce popisuje společenské pojetí partnerského vztahu a zachycuje faktory spojené s 

podobou současných vztahů, jako je změna lásky, intimity a sexuality ve vztahu.  

Stěžejním obdobím je přechod na moderní, resp. pozdně moderní podobu tohoto vztahu 

na našem území, který bude sloužit jako základ pro pozdější analýzu. Svatbu také přiblížím 

jako měnící se událost s několika složkami, které mohou významně ovlivnit průběh svatby – 

zejména tradice, zvyky a role a úkoly jednotlivých svatebních aktérů spojených s jejich 

pravomocemi na svatbě, které mají ekonomický charakter. 

Klíčová slova: svatba, láska, moc, gender, tradice, svatební agentura, finanční kapitál 

 


